表紙

1

第 1 回日本フォーミュラリ学会 学術総会

趣意書

・大会長挨拶

・開催概要

・収支予算書

・大会プログラム

・共催セミナー（共催セッション）

・寄付金募集

・プログラム集広告

・幕間広告

第 1 回日本フォーミュラリ学会学術総会 運営事務局

一般社団法人 日本フォーミュラリ学会

〒100-0032 東京都中央区八丁堀 3-14-4 直平ビル 2F

TEL：03-6905-7661 FAX：03-6906-7662

e-mail：jimukyoku@formulary.or.jp

大会長挨拶

2

ご挨拶

各位

謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、第 1 回日本フォーミュラリ学会学術総会を 2022 年 10 月 30 日（日）に伊藤謝恩ホ

ールにて開催させて頂く事になりました。

新型コロナウイルスへの完成対策を万全に整えたうえで、現地での開催を予定しておりま

す。一部のプログラムは、Web 配信も予定しておりますので現地に直接お越しになれない

方々も参加頂けるように準備する予定です。

 テーマは「フォーミュラリの始動 ～地域医療への革命～」と致しました。

2021 年 6 月に発足した当会は、わが国のキーコンセプトである地域包括ケアシステムにお

ける「標準的な薬物治療を円滑に実施するための一定のルール」を策定するべく活動をして

まいりました。今回の学術総会では、フォーミュラリ始動によって、医師・薬剤師、また医

療を取り巻く様々な人々へどのように変化があるのかを皆で学べる場にしたいと考えてお

ります。

日本フォーミュラリ学会学術総会の運営にあたっては、本来会員の会費をもって運営され

るべきところではございますが、何分にも昨今の厳しい情勢下にあって皆様のご支援をお

願いせざるを得ない状況でございます。つきましては、大変恐縮ではございますが、第 1 回

日本フォーミュラリ学会学術総会への参加をお願いすると共に、別紙の要項をご参照いた

だき、この機会に運営協力並びに各種協賛についても、貴社のご支援、ご協力を賜りたくお

願い申し上げます。

学会会期中には、会員の情報収集と資質向上を目的とした共催セミナー・広告展示等を計画

したいと考えております。こちらにつきましても、ご協力賜れれば幸甚に存じます。

学術総会の充実した開催を目指し、皆様の方のご理解とご協力をお願い申し上げます。

末筆ながら、皆様の益々のご発展をお祈り申し上げます。

謹白

2022 年 4 月吉日

第 1 回日本フォーミュラリ学会学術総会 大会長

今井 博久

（日本フォーミュラリ学会 理事長）

開催概要

3

1. 会議名称

第 1 回日本フォーミュラリ学会学術総会

2. 開催日程

2022 年 10 月 30 日 （日）

3. 会場

東京大学 伊藤国際学術研究センター 伊藤謝恩ホール

（〒113-0033 東京都文京区本郷７－３－１）

4. テーマ

「フォーミュラリの始動 ～地域医療への革命～」

5. 参加予定者数

100 名（※会場のコロナ禍規制が解除されれば 400 名まで参加可能）

6. 大会長

今井 博久（一般社団法人 日本フォーミュラリ学会 理事長）

7. 主催

一般社団法人 日本フォーミュラリ学会

8. プログラム概要

開会式、基調講演、シンポジウム、一般演題（ポスター発表）、ランチョンセミナー、

その他

9. 開催形式

現地開催及び、一部のプログラムは Web でのハイブリッド配信。（開催の有無、開催方

式は厚生労働省及び自治体のガイドラインに基づき最終的に判断いたします。）

10. 大会運営事務局・お問い合わせ

一般社団法人 日本フォーミュラリ学会

〒104-0032 東京都中央区八丁堀 3-14-4 直平ビル 2F

11. 学会ＨＰ

https://formulary.or.jp/

収支予算書

4

■収支予算書：

収入の部

項目 内訳 金額

参加費（現地） 8,000 円×100 名 800,000 円

参加費（Web 配信） 8,000 円×100 名 800,000 円

ランチョンセミナー 600,000 円×1 600,000 円

プログラム集広告 500,000 円 500,000 円

寄付金募集 20,000 円×10 社 200,000 円

幕間広告 350,000 円 350,000 円

小計  3,250,000 円

支出の部

項目 内訳 金額

会場費 1,000,000 円 1,000,000 円

会場設備費 200,000 円 200,000 円

事前運営費 300,000 円 300,000 円

謝礼交通費 350,000 円 350,000 円

当日運営費 500,000 円 500,000 円

プログラム集制作費 500,000 円 500,000 円

Web 配信費 300,000 円 300,000 円

その他（予備費） 100,000 円 100,000 円

小計  3,250,000 円

合計

収入 支出  合計

3,250,000 円 3,250,000 円 0 円

大会プログラム

5

■大会プログラム：

時間 プログラム

9:00～9:30 入場整列

9:30～10:00 開場・入場

10:00～10:10（10 分） 開会の挨拶

10:10～11:00（50 分） 基調講演

11:00～11:10 転換

11:10～12:00（50 分） ランチョンセミナー

12:00～13:00 ポスター発表

13:00～14:30（90 分） シンポジウム①

14:30～14:35（5 分） 休憩

14:35～16:05（90 分） シンポジウム②

16:05～16:10 転換

16:10～16:30（20 分） 閉会式・表彰式

16:30～17:00 退場～閉場

17:30 完全撤収

※一部のプログラムは、Web 配信も予定しております。

共催セミナー 募集

6

■共催セミナー 募集要項：

■開催概要：

・共催名称:共催 第 1 回日本フォーミュラリ学会学術総会

        （貴社名）○○○○株式会社

・セッション区分： ランチョンセミナー

・会場：伊藤謝恩ホール（一部、Web 配信が可能です。）

■セッション共催費用（税込）：

１）ランチョンセミナー

※Web でのハイブリッド開催も可能です。別途ご相談ください。

■募集数：

・ランチョンセミナー×1 企画

■共催仕様：

共催費には、以下の項目が含まれております。

項目 数量 備考

講演会場 1 室

会場付帯設備・備品 1 式 机、椅子、ステージ、音響・照明

スクリーン・プロジェクター 各 1 台 メイン設備のみ

PC・PC 周辺機器 1 式（各 1 台）

レーザーポインター 1 本 講師用

マイク 4 本 （座長・講師・進行・質疑用）

オペレーター 1 名 音響・照明に限る

控室使用料 1 室

以下の経費等は、別途ご負担をお願い致します。

・参加者用弁当（軽食）、飲料物

・座長、講師への謝金、交通費、宿泊費

・控室でのご飲食物（座長、演者用のミネラルウォーター）

席数 会場 共催費 開催時間（予定）

現地：最大 100 名 東京大学

伊藤謝恩ホール

600,000 円

（税込み）

2022 年 10 月 30 日（日）

11:10～12:00

共催セミナー 募集

7

・セミナー広報用の印刷物

・PC オペレーター（配信、リモートなど）

・制作物（看板、氏名掲示など）

・運営スタッフ（司会進行、資料配布など）

・講演会場で使用するその他機材（ピンマイク、タブレットなど）

※（お弁当屋お飲み物は、伊藤謝恩ホール運営室指定の業者より発注頂きます。予めご了

承ください。また、メニューをご用意しておりますのでお申し付けください。）

■セミナー内容：

セミナーの内容、テーマ、座長、演者については貴社にてご決定ください。

貴社にてご検討の段階で、大会長と一度協議頂きますようお願い申し上げます。

※選定についてお困りの際は事務局までお気軽にお問い合わせください。

■セミナー枠決定について：

セミナー枠については、実行委員会にて決定いたします。予めご了承ください。実行委員

会の許可なく、企業様同士での枠の譲渡や貸与はご遠慮ください。

■会場の席数について：

会場の席数については、伊藤謝恩ホールの規定に従って設定致します。新型コロナウイル

スの完成防止対策として、座席数が減少した場合でも共済費用に変更はございません。予

めご了承ください。

■お申し込み方法：

「共催セミナー 申込書」にご記入の上、事務局までメール添付もしくは FAX のいずれか

でお申し込みください。

（【FAX】03-6905-7662 【e-mail】jimukyoku@formulary.or.jp）

※「共催セミナー 申込書」は別途添付

■お申し込み締め切り：

5 月 31 日（火） 正午 12:00 まで ※応募多数により締め切らせて頂きます。

■お申し込みの取り消しについて：

貴社事情による申込書の提出後、取り消しは出来かねますので予めご了承ください。ただ

し、主催者側が不可抗力と認めた場合には例外的に認めます。

■お支払い方法について：

共催セミナー 募集

8

共催セミナーの開催後、当学会より請求書をお送りさせていただきます。

請求書発行の 1 か月以内に下記指定口座までお振込みください。

銀行：三井住友銀行

支店名 ：京橋支店

口座番号：（普）8614477

口座名：一般社団法人 日本フォーミュラリ学会

■情報公開

拠出いただきました共催セミナー費用につきましては、各社が公表する事を了承致しま

す。

■第 1 回日本フォーミュラリ学会学術総会 運営事務局

一般社団法人 日本フォーミュラリ学会

〒100-0032 東京都中央区八丁堀 3-14-4 直平ビル 2F

担当：鈴木・飯塚

TEL：03-6905-7661 FAX：03-6906-7662

e-mail：jimukyoku@formulary.or.jp

寄付金募集

9

■寄付金募集要項：

1. 名称

第 1 回日本フォーミュラリ学会学術総会

2. 用途

第 1 回日本フォーミュラリ学会学術総会 開催運営経費へ充当致します。

3. 目標額

200,000 円

4. 募集対象

日本製薬団体連合会 その他企業・団体様

5. 募集区分

ゴールドスポンサー：1 口 50,000 円

シルバースポンサー：1 口 30,000 円

ブロンズスポンサー：1 口 20,000 円

※寄付支援を頂いた企業・団体様は、プログラム集・講演要旨集に「スポンサー企

業・団体様」として法人名を掲載させて頂きます。

掲載がご不要の場合は、お申し付けください。

6. お申し込み方法

「寄付申込書」にご記入の上、事務局までメール添付もしくは FAX のいずれかでお申

し込みください。

（【FAX】03-6905-7662 【e-mail】jimukyoku@formulary.or.jp）

※「共催セミナー 申込書」は別途添付

7. 募集期間

2022 年 9 月 21 日（水） 正午まで（※プログラム集・講演要旨集に掲載を希望しな

い場合は 10 月 21 日（金）までお受付いたします）

8. お支払い方法

下記口座にお振込みください。

寄付金募集

10

寄付入金を持ちまして、領収書と代えさせて頂きます。

9. 寄付お振込み先

銀行：三井住友銀行

支店名 ：京橋支店

口座番号：（普）8614477

口座名：一般社団法人 日本フォーミュラリ学会

10. その他

免税の処置はございません。また、拠出頂きました寄付金につきましては、各社によ

る公表を学会として了承致します 。

プログラム集 広告

11

■プログラム集・講演要旨集 広告掲載募集要項：

■誌 名：

「第 1 回日本フォーミュラリ学会学術総会」講演要旨集

■配布対象：

一般社団法人日本フォーミュラリ学会 会員ならびに学術総会参加者

■部数・版型：

冊子 100 部 A4 版

（購入頂いた方には、PDF 版も閲覧可能なパスワードを配布します）

■制作費：

500,000 円（税込）

■広 告 料：

種類 申込上限数（予定） 掲載料（税込）

表 4 全項カラー 1 枠 150,000 円

表 3 全項カラー 1 枠 80,000 円

表 2 全項カラー 1 枠 80,000 円

後付け 全項モノクロ 3 枠 30,000 円

企業名掲載のみ 10 枠 10,000 円

■申込方法：

「広告 申込書」にご記入の上、事務局までメール添付もしくは FAX のいずれかでお申し

込みください。

（【FAX】03-6905-7662 【e-mail】jimukyoku@formulary.or.jp）

※「広告 申込書」は別途添付

■募集期間：

2022 年 7 月 29 日(金) 正午

■版下送付：

締切日…2022 年 7 月 29 日(金) 正午

プログラム集 広告

12

※広告版下原稿は完全版下(紙焼き版下・CD-R)の郵送、もしくは広告版下データのメー

ル添付での入稿を受け付けております。当方での版下作成は致しません。

※郵送の場合は、学会名を必ず明記のうえ、下記住所へお送りください。

※データ入稿について、イラストレーターの Ver.は CS3 以降にてお願いいたします。

出力見本(PDF ファイル)を併せてお送りください。

※企業名掲載のみ(モノクロ)枠の版下サイズは【縦 74 ㎜×横 210 ㎜】でご手配くださ

い。

■版下原稿送付先：

第 1 回日本フォーミュラリ学会学術総会 運営事務局

一般社団法人 日本フォーミュラリ学会

〒100-0032 東京都中央区八丁堀 3-14-4 直平ビル 2F

担当：鈴木・飯塚

TEL：03-6905-7661 FAX：03-6906-7662

e-mail：jimukyoku@formulary.or.jp

■お申込みの取消について：

貴社事情による申込書の提出後の取り消しはできません。なお、申込みを取り下げる場合

でも、広告費の返却はいたしませんので、ご了承ください。

なお、2 主催者側が不可抗力と認めた場合には例外的に取り消しを認める場合がありま

す。

■広告料お振込み先：

お申し込み後、請求書を発行いたします。

請求書発行日より 1 ケ月以内に請求書記載の指定口座までお振込みください。

振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

銀行：三井住友銀行

支店名 ：京橋支店

口座番号：（普）8614477

口座名：一般社団法人 日本フォーミュラリ学会

幕間広告

13

■会期当日 幕間広告費：

■募集媒体：

第 1 回日本フォーミュラリ学会学術総会 幕間広告

■募集内容：

本学術総会会期中に会場内スクリーンにて貴社広告を投影いたします。

セッションの幕間に学会参加者が次のセッションを待つ間、貴社の広告が投影されます。

広告種類 画像広告 動画広告

広告料 50,000 円 100,000 円

原稿データ JPEG、PNG、パワーポイント MP4

募集枠 3 枠 2 枠

※学会関係者、参加者が閲覧対象者となります。

※掲載期間は会期中のみになります。

■広告投影時間：

・画像広告 静止画を 10 秒投影します。

・動画広告 15 秒の動画をご用意ください。

■募集要領：

（1）広告申込締切 2022 年 6 月 30 日（木）正午

（2）広告原稿 2022 年 7 月 29 日（金）正午までにご納品ください。

■申込方法：

「幕間 申込書」にご記入の上、事務局までメール添付もしくは FAX のいずれかでお申し

込みください。

（【FAX】03-6905-7662 【e-mail】jimukyoku@formulary.or.jp）

※「幕間 申込書」は別途添付

■募集期間：

2022 年 7 月 29 日(金) 正午

■データ納品について：

締切日…2022 年 7 月 29 日(金) 正午

幕間広告

14

※広告原稿は完全版下(CD-R、USB)の郵送、もしくは広告版下データのメール添付での

入稿を受け付けております。当方での版下作成は致しません。

※郵送の場合は、学会名を必ず明記のうえ、下記住所へお送りください。

出力見本(PDF ファイル)を併せてお送りください。

■納品物送付：

第 1 回日本フォーミュラリ学会学術総会 運営事務局

一般社団法人 日本フォーミュラリ学会

〒100-0032 東京都中央区八丁堀 3-14-4 直平ビル 2F

担当：鈴木・飯塚

TEL：03-6905-7661 FAX：03-6906-7662

e-mail：jimukyoku@formulary.or.jp

■お申込みの取消について：

貴社事情による申込書の提出後の取り消しはできません。なお、申込みを取り下げる場合

でも、広告費の返却はいたしませんので、ご了承ください。

なお、2 主催者側が不可抗力と認めた場合には例外的に取り消しを認める場合がありま

す。

■広告料お振込み先：

お申し込み後、請求書を発行いたします。

請求書発行日より 1 ケ月以内に請求書記載の指定口座までお振込みください。

振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

銀行：三井住友銀行

支店名 ：京橋支店

口座番号：（普）8614477

口座名：一般社団法人 日本フォーミュラリ学会

申し込み日：  年  月  日

申し込み先：

FAX：

15

第 1 回日本フォーミュラリ学会学術総会

共催セミナー申込書

お申込み日：    年   月   日

●会社情報

フリガナ

貴社名

ご住所 （〒   －   ）

●ご担当者情報

フリガナ

氏名

部署  役職

TEL  FAX

E-mail

●募集要項をご確認の上、ご希望を右枠へご記入下さい。

開催日時 セミナー種類 収容人数 共催費

（税込み）

募集数

2022 年 10 月 30 日（日）

11:10～12：00（50 分）

ランチョン

セミナー

100 席 600,000 円 1 枠

●希望座長・演者を下記にご記入下さい。（第 2・第 3 希望があれば、欄外へご記入下さい）

 氏名 所属

座長

演者

テーマ

申し込み日：  年  月  日

申し込み先：

FAX：

16

第 1 回日本フォーミュラリ学会学術総会

寄付金募集申込書

お申込み日：    年   月   日

●会社情報

フリガナ

貴社名

ご住所 （〒   －   ）

●ご担当者情報

フリガナ

氏名

部署  役職

TEL  FAX

E-mail

●募集要項をご確認の上、寄付頂ける額へチェックをご記入下さい。

募集対象者 募集期間 寄付額

日本製薬団体連合会と

その他企業・団体様

2022 年 10 月

21 日（金）

正午まで

☐ ゴールドスポンサー：1 口 50,000 円

☐ シルバースポンサー：1 口 30,000 円

☐ ブロンズスポンサー：1 口 20,000 円

●寄付お振込み先（一般社団法人 日本フォーミュラリ学会）

銀行：三井住友銀行

支店名 ：京橋支店

口座番号：（普）8614477

口座名：一般社団法人 日本フォーミュラリ学会

申し込み日：  年  月  日

申し込み先：

FAX：

17

第 1 回日本フォーミュラリ学会学術総会

プログラム集広告 講演要旨集広告申込書

お申込み日：    年   月   日

●会社情報

フリガナ

貴社名

ご住所 （〒   －   ）

●ご担当者情報

フリガナ

氏名

部署  役職

TEL  FAX

E-mail

●募集要項をご確認の上、ご希望を右枠へチェックをご記入ください。

種類 申込上限数（予定） 掲載料（税込み） 希望

表 4 全項カラー 1 枠 150,000 円 ☐

表 3 全項カラー 1 枠 80,000 円 ☐

表 2 全項カラー 1 枠 80,000 円 ☐

後付け 全項モノクロ 3 枠 30,000 円 ☐

企業名掲載のみ 10 枠 10,000 円 ☐

申し込み日：  年  月  日

申し込み先：

FAX：

18

第 1 回日本フォーミュラリ学会学術総会

会期当日 幕間広告費申込書

お申込み日：    年   月   日

●会社情報

フリガナ

貴社名

ご住所 （〒   －   ）

●ご担当者情報

フリガナ

氏名

部署  役職

TEL  FAX

E-mail

●募集要項をご確認の上、ご希望を下記の枠へチェックをご記入ください。

広告種類 画像広告 動画広告費

広告料 50,000 円 100,000 円

原稿データ JPEG、PNG、パワーポイント MP4

募集枠 3 枠 2 枠

画像広告希望 動画広告希望

☐ ☐